
č. 5/19 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 29. 04. 2019, kancelář starosty,  OÚ Zbraslavice č.p. 7 

 
Přítomni: Ondřej Havlovic, Petra Zdeňková, Jan Havlín, Jaroslav Zich, Pavel Knap, Tomáš 

Duspiva, Stanislav Zdeněk, Mgr. Jindřiška Vojnarová, Ing. Jaroslav Kunta 
Omluveni:     Jan Červinka, Bc. Michal Šindelář, Jaroslav Zich, 
Ověřovatelé: Petra Zdeňková, Tomáš Duspiva 
Hosté:    
 

Program jednání: 
 

 
1) Schválení účetní uzávěrky obce a příspěvkových organizací za rok 2018 
2) DČOV smlouvy 
3) Smlouva o věcném břemeni ČEZ 
4) Jednání osadního výboru 
5) Žádost o proplacení autobusu do divadla – Volné sdružení důchodců 
6) Bezúplatný převod - pozemek k. ú. Hodkov 
7) Změna katastrální hranice KPÚ Vernýřov 
8) Pronájem zahrádka u č. p. 279 
9) Darovací smlouva – sokolovna 
10) Žádost o proplacení předplaveckého výcviku dětí MŠ 
11) Dárkové předměty pro vycházející žáky ZŠ Zbraslavice 
12) Rozpočtové opatření č. 4 obce Zbraslavice 
13) Žádost o přerušení provozu MŠ o letních prázdninách 
14) Žádost o odkoupení pozemku p. č. 1632/30, k. ú. Zbraslavice 

 
 

Jednání: 
 

1. ZO Zbraslavice schvaluje program dnešního jednání, starosta obce doplňuje program o: 
•  Žádost o proplacení autobusu – Folklorní soubor Vrchlice 
•  Postu přípravy stavebních parcel v lokalitě „na šibenici“ 
•  Žádost o finanční příspěvek na turistický pochod 
•  Žádost o finanční příspěvek – SK Zbraslavice 

Hlasování:        Přítomno: 7 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 47/2019 
 

2. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání ze dne 
01. 04. 2019. 

 
3. ZO Zbraslavice schvaluje účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce Zbraslavice za 

účetní období 2018 sestavenou ke dni 31. 12. 2018.  
 Hlasování:   Přítomno: 7 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 48/2019 



 
4. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky ZŠ Zbraslavice o schválení účetní závěrky za rok 

2018 a souhlasu s převodem zisku výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši 48101,-- Kč do 
rezervního fondu ZŠ Zbraslavice. ZO Zbraslavice s tímto souhlasí. 

  Hlasování:   Přítomno: 7 Pro: 7 Proti:   0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 49/2019 
 

5. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o schválení účetní závěrky za rok 
2018, výsledek hospodaření za rok 2018 0,-- Kč.  ZO Zbraslavice s tímto souhlasí. 

 Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 50/2019  

 
6. ZO Zbraslavice projednalo žádost vedoucí Školní jídelny Zbraslavice o schválení účetní 

závěrky za rok 2018 a souhlasí s převodem ztráty výsledku hospodaření za rok 2018 ve výši 
81 035,65,-- Kč do rezervního fondu a převodem zisku 29,-- Kč do rezervního fondu 
z hospodářské činnosti Školní jídelny Zbraslavice. ZO Zbraslavice s tímto souhlasí. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 51/2019 
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost vedoucí Střediskové knihovny Zbraslavice o schválení 
účetní závěrky za rok 2018, výsledek hospodaření 2018- 0,-- Kč. ZO Zbraslavice s tímto 
souhlasí. 

      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 52/2019 

 
8. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje smlouvy o provozování domovních čistíren odpadních 

vod uzavřené mezi Obcí Zbraslavice, Vodohospodářskou společností Vrchlice – Maleč a.s. 
Kutná Hora a jednotlivými uživateli 57 ks domovních ČOV v osadách Radvančice, Kateřinky, 
Malá Skalice, Velká Skalice, Rápošov, Krasoňovice, Chotěměřice, Hodkov, Lipina a Ostrov.  

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 53/2019 
 

9. ZO Zbraslavice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
6022394/VB/3, Zbraslavice, p. č. 961/9, knn spočívající ve zřízení, umístění a provozování 
zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2609 v k. ú. Zbraslavice. Strana oprávněná: 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín Strana povinná: Obec Zbraslavice 

 Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 54/2019 
 

10. Starosta informoval ZO Zbraslavice o jednání Osadního výboru, které se konalo dne 12. 04. 
2019. Hlavním požadavkem Osadního výboru, zástupců chatařů z chatových osad ve 
Zbraslavicích, je legalizace osadního řádu. OÚ Zbraslavice zjistí na Ministerstvu vnitra, zda 
lze Osadní řád vydat jako obecně závaznou vyhlášku. Poté bude osadní řád projednán na 
některém z příštích zasedání. 

      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 55/2019 
 

11. ZO Zbraslavice dodatečně projednalo a schválilo žádost Volného sdružení důchodců 
Zbraslavice na proplacení autobusu do divadla v Kutné Hoře. 
Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 56/2019 



 
12. ZO Zbraslavice projednalo a schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 27/3 v k. ú. 

Hodkov z vlastnictví státu – ÚZSVM Praha do vlastnictví Obce Zbraslavice.  
  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 57/2019 

   
13. ZO Zbraslavice schvaluje dohodu o změně katastrální hranice mezi k. ú. Vernýřov (obec 

Chlístovice) a k. ú. Rápošov (obec Zbraslavice) dle předložené dokumentace. Ke změně 
katastrální hranice došlo v rámci Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vernýřov. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
  Usnesení č. 58/2019 

 
14. ZO Zbraslavice projednalo žádosti o pronájem části pozemku p. č. PK 1083 a 1084 o výměře 

65 m2 a pozemek pod sklípkem 4 m2 v k. ú. Zbraslavice a dále žádost o pronájem části 
pozemku p. č. PK 1083 a 1084 o výměře 65 m2 a pozemek pod sklípkem 4 m2 v k. ú. 
Zbraslavice. Jedná se o zahrádky u bytového domu č. p. 278-279 ve Zbraslavicích. ZO 
Zbraslavice vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 
Sb., v platném znění, pronajmout (propachtovat)  tyto pozemky. O pronájmu (pachtu) se bude 
rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 27. 05. 2019. 

  Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 59/2019 

 
15. ZO Zbraslavice projednalo návrh darovací smlouvy na převod sokolovny. ZO Zbraslavice 

určilo starostu O. Havlovice, místostarostu P. Knapa a zastupitele J. Havlína, P. Zdeňkovou, J. 
Zicha na jednání ohledně změn a upřesnění této darovací smlouvy se zástupci České obce 
sokolské. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 60/2019 
   

16. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o proplacení předplaveckého 
výcviku pro školní rok 2018/2019. ZO Zbraslavice schvaluje finanční příspěvek ve výši max. 
12 740,-- Kč pro 14 dětí z obce Zbraslavice. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 61/2019 
 

17. ZO Zbraslavice souhlasí s nákupem upomínkových předmětů pro žáky vycházející z 9. 
ročníku ZŠ Zbraslavice ve výši cca  41 000,-- Kč.  

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 62/2019 
 

18. ZO Zbraslavice schvaluje 4. rozpočtové opatření obce Zbraslavice na rok 2019. 
      Hlasování:   Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se:  0 
     Usnesení č. 63/2019 
 

19. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky MŠ Zbraslavice o přerušení provozu MŠ 
Zbraslavice o letních prázdninách v období od 5. srpna 2019 do 30. srpna 2019. ZO 
Zbraslavice souhlasí. 
Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 64/2019 
 



20. ZO Zbraslavice projednalo žádost o odkoupení obecního pozemku p. č. 1632/30 o výměře 8 
m2 v k. ú. Zbraslavice. Tento pozemek je již oplocen u jeho domu.  ZO Zbraslavice po 
seznámení se stanoviskem SÚ Zbraslavice, vyhlašuje záměr obce Zbraslavice, v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném znění, prodat tento pozemek. O prodeji se bude 
rozhodovat na jednání ZO Zbraslavice dne 27. 05. 2019. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 65/2019 

 
21. ZO Zbraslavice projednalo žádost o finanční příspěvek na autobusovou dopravu na letní 

soustředění folklorního kroužku Vrchlice, které se bude konat od 03. 08. 2019 do 10. 08. 2019 
v Mšeně u Mělníka. ZO Zbraslavice souhlasí s proplacením autobusu na toto soustředění. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 6 Proti:   2 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 66/2019 

 
22. Starosta informoval o postupu jednání ohledně stavebních parcel v lokalitě „na Šibenici“ ve 

Zbraslavicích. Bylo provedeno a zaplaceno předprojektové zaměření stavby za 18 540,-- Kč. 
Bude potřeba odkoupit malé části pozemku. Přesné výměry budou známy až po provedení 
geometrického plánu. ZO Zbraslavice s tímto postupem souhlasí. 

     Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:   0 Zdržel se: 0 
     Usnesení č. 67/2019 
 

23. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost o finanční příspěvek ve výši 3 000,-- Kč a 
současně schválilo podpis Veřejnoprávní smlouvy se spolkem Přátelé turistiky přírody a 
poznávání historie z.s. Finanční příspěvek bude sloužit k proplacení pronájmu sokolovny a 
propagačních materiálů na turistický pochod konaný 18. 05. 2019.   
Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 68/2019 
 

24. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo žádost SK Zbraslavice z. s. o finanční příspěvek 
z loterijních a sázkových her ve výši 30 000,-- Kč a zároveň schvaluje Veřejnoprávní smlouvu 
s SK Zbraslavice z. s..  

      Hlasování:        Přítomno: 8 Pro: 8 Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 69/2019 

 
25. Příští zasedání se bude konat 27. 05. 2019 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 
 

 
Ověřovatelé:   Petra Zdeňková  ………………………… 
      

Tomáš Duspiva  …………………………. 
 

starosta Obce Zbraslavice:  Havlovic Ondřej  ………………………… 
 
zapsal:  Stanislav Zdeněk      ………………………… 


